

Çalışmalarımız...

 M. ŞİMŞEK DENİZ

► KUDEB'in Restorasyon Konservasyon Çalışmaları dergisinin 7. sayısını sizlerle paylaşıyoruz. Dergimiz konservasyon alanında önemli bir boşluğu dolduruyor. Her sayı 3000 adet basılarak Türkiye genelinde başta üniversiteler, müzeler, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulları olmak üzere ilgili tüm kurumlara ücretsiz olarak gönderiliyor. Aslında tüm zorluklara rağmen gösterdiğiniz ilgi ve sevgi bizim için en büyük motivasyon kaynağı.

Geçen 3 ay süre içinde bizi sevindiren gelişmelerden en önemlisi, İBB KUDEB ve Üsküdar Belediyesi ortaklığında Üsküdar Selimiye'deki Geleneksel Ahşap Eğitim Atölyesi'nin açılması ve ilk etapta İcadiye'de Cemil Meriç Caddesi'nde, ahşap yapı onarımlarının başlaması oldu. 12 ayrı parseldeki tescilli ahşap yapılar onarılarak Üsküdar'da kültür mirasına sahip çıkılması yönünde önemli bir adım daha atıldı. Bu konuda her türlü desteği ve anlayışı gösteren Üsküdar Belediye Başkanımız Sn. Mustafa Kara, Ahşap Eğitim Atölyesi Koordinatörü Sn. Mimar Birsen Urtaç ve İBB ile ilişkileri koordine eden Sn. Demet Sürücü'ye teşekkürü borç biliyorum.

Tarihi ahşap yapıların korunması yönünde gerçekleşen diğer önemli gelişmelerden biri de Tekirdağ İl Özel İdaresi'nin ve Kırklareli Belediyesi'nin çalışmalarıdır. İBB KUDEB olarak bu çalışmalara destek vererek tecrübelerimizi aktarıyor ve teşvik ediyoruz, gerekirse ilgili kurumlarla proje ortaklığına gideceğiz.

Eyüp Üçgen Ada'da, Feshane ve Kızılmesit Sokağı'nda onarım ve rehabilitasyon çalışmaları devam ediyor.

16-17 Aralık 2010 tarihinde II.



M. ŞİMŞEK DENİZ

İl ve ilçelerimizdeki KUDEB'lere desteğimiz artan bir şekilde devam ediyor. Ayrıca ülkemizdeki yerel yönetim ve İl Özel İdareleri'nde eğitim konferansları vermeyi planlıyoruz.

Kargir Yapılarda Koruma ve Onarım Semineri Beyoğlu Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi. 2 günlük seminere ilgi çok yoğundu. Bilhassa Anadolu'daki İl Özel İdareleri ve KUDEB'ler yoğun katılım gösterdi seminerimize. Ayrıca Başbakanlığımız'a bağlı ve ülke çapında yeni kurulan Kalkınma Ajanslarımızdan Serhat Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sn. Dr. Hüseyin Tutar ve Planlama Birim Bşk.Sn.İbrahim Taşdemir'in sunum ve katılımları, önümüzdeki günlerde koruma çalışmalarımızın ülke çapında daha organize ve güçlü bir yapıya kavuşacağı ümidini verdi bizlere.

Öğretim görevlilerimiz, kamu idarecileri ve özel sektörün bir araya geldiği, tartıştığı, karşılıklı tecrübelerin aktarıldığı interaktif bir çalışma oldu. Son gün KUDEB'in laboratuvar ve atölyelerinde inceleme gezisi yapılarak kapanış kokteyli verildi. İstanbul dışından gelen kurumlarla bilhassa İl Özel İdareleri bünyesindeki KUDEB'lerle çok verimli toplantılar gerçekleştirildi. Seminerimizdeki değerli sunumlarından dolayı akademisyen ve diğer katılımcılara teşekkür ediyor; ayrıca redaksiyon çalışmalarından sonra sunumları bir kitap halinde yayınlamayı ümit ediyorum.

Taş Eğitim Atölyemiz 2010 yılında 18 anıt eserin cephe temizliklerini ve restorasyonlarını gerçekleştirdi. Onarımı yapılan tarihi çeşmelelere su verilerek fonksiyonel hale getirildi. İstanbul Ticaret Odası (İTO) ile yapılan protokol kapsamında 15 adet tarihi çeşmenin restorasyonlarında son aşamaya gelindi. 2011 yılında da "Kurul Onaylı" projeleri bulunan anıt eserlerimizde koruma ve onarım çalışmalarımız devam edecek. Bu konuda bir diğer hedefimiz ise eski eserlerimizin rutin bakımını yapacak mobilize bir ekibin kurulması olacak. Böylece kültürel mirasımızın korunması sürdürülebilir hale gelecek. Kasım 2010'da



Tunus Belediye Başkanı'nın Ahşap ve Taş Eğitim Atölyelerimiz'i ziyaretinden bir görüntü

Ankara'da Kültür ve Turizm Bakanlığı Müsteşarımız, Kültür ve Müzeler Genel Müdürümüz ve Ülkemizdeki Koruma Kurulları müdürlerinin de katıldığı istişare toplantısının KUDEB ve Koruma Kurulları ilişkisi üzerine yapılan oturumunda, İBB KUDEB'in çalışmalarını ve İstanbul Koruma Kurulları'nda yaptığımız otomasyon ve sayısallaştırma çalışmalarını anlattık. Yerel yönetimler bünyesinde kurulan KUDEB'lerde proje bürolarının açılması, eğitim faaliyeti verilmesi, laboratuvar, taş ve ahşap eğitim atölyelerinin açılması yönünde mevzuat değişikliği yapılması yönünde İBB KUDEB'in Yönetmelik değişikliği teklifi incelendi ve olumlu görüş beyan edilerek Bakanlık Hukuk

Müşavirliği'ne gönderildi.

Ayrıca Kültür ve Turizm Bakanlığımız'ın, İstanbul KUDEB örneğinden yola çıkarak ülkemizdeki yerel yönetim ve İl Özel İdareleri'nde eğitim konferansları verilmesi yönünde tavsiye kararları oldu. İnşallah, bu çalışmayı 2011 yılında hedef olarak gerçekleştirmeyi düşünüyoruz.

Yayın faaliyetlerimizde, geçtiğimiz günlerde önemli bir çalışmaya imza atarak Tarihi Yarımada'da kaybolan 54 çeşmenin eski belge, fotoğraflar ve güncel tespitleri bir araya getirilerek "Fatih'in Kayıp Çeşmeleri" adı altında yayınlandı. Kitabın inceleme ve tespit çalışmaları iki sene sürdü ve 1000 adet basılarak hizmete sunuldu. Bu konuda çalışmaların-

dan ötürü Tarihçi Sn. Nazlıgül Bulut Hanım'ı kutluyorum.

KUDEB, 2010 yılının son günlerinde önemli bir konuyu daha ağırladı. KUDEB Tunus Belediye Başkanı Sn. Mohamed Beji Ben Mami Ahşap ve Taş Eğitim Atölyelerimiz'i ziyaret etti. Çalışmalarımız hakkında kendisine sunum yapıldı. Kendileri KUDEB çalışmalarını başarılı bir model olarak gördüklerini ifade ederek bizleri Tunus'a davet etti. Gün sonunda bahçemizde içilen nargile ve Türk kahvesi ise güzel bir hatıra oldu.

2011 yılının İstanbul ve ülkemiz açısından kültür mirasının korunmasında ileri ve önemli adımların atılacağı bir yıl olması temennisiyle gelecek sayıda buluşmak üzere...